



สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์		
ประเภท	งานอาคาร (ก่อสร้างวางระบายน้ำ)		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์		
สถานที่ดำเนินการ	บริเวณภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง บ้านหัวค่าย หมู่ที่ 4 ตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์		
ตามแบบแปลน	องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์		
รายละเอียดราคากลาง	จำนวน	2	แผ่น
จัดทำเมื่อวันที่	8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	ก่อสร้างวางระบายน้ำ บริเวณภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง จำนวน 1 แห่ง	566,279.16	1.3036	738,201.51	
2	ประเภทงานป้ายโครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			738,201.51	
	ปรับยอดคิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง			738,000.00	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง			738,000.00	
	(ตัวอักษร)	เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรการ ไกรเมฆ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักร์กิจ ปิวล้ำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวันรบ แก้วบุตร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ



บัญชีรายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ	ก่อสร้างวางระบายน้ำ		
ขนาดปริมาณงาน	วางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 x 0.30 - 0.60 เมตร ยาว 224.5 เมตร		
สถานที่ดำเนินการ	บริเวณภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง บ้านหัวค่าย หมู่ที่ 4 ตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์		
จัดทำเมื่อ	วันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565	ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานดินขุด	130.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	12,870.00	12,870.00	
2	งานคอนกรีต 1:2:4	40.00	ลบ.ม.	1,906.54	76,261.60	306.00	12,240.00	88,501.60	
3	งานคอนกรีตหยาบ	5.62	ลบ.ม.	1,813.08	10,189.51	398.00	2,236.76	12,426.27	
4	งานทรายหยาบ	5.62	ลบ.ม.	420.56	2,363.55	99.00	556.38	2,919.93	
5	งานเหล็กเสริม	3.76089	ตัน	-	-	3,300.00	12,410.94	12,410.94	
	5.1 เหล็กเสริม SR 24 Ø 9 มม.	291.00	เส้น	152.90	44,493.90	-	-	44,493.90	
	5.2 เหล็กเสริม SR 24 Ø 12 มม.	260.00	เส้น	272.30	70,798.00	-	-	70,798.00	
	5.3 เหล็กฉากขนาด 50 * 50 มม. หนา 4 มม.	150.00	ท่อน	696.27	104,440.50	-	-	104,440.50	
	5.4 ลวดผูกเหล็ก	112.00	กก.	44.86	5,024.32	-	-	5,024.32	
6	งานไม้แบบ	40.41	ลบ.ฟ.	560.75	22,659.91	-	-	22,659.91	
	6.1 ค่าแรงไม้แบบ	202.06	ตร.ม.	-	-	133.00	26,873.98	26,873.98	
	6.2 ไม้คร่า	12.12	ลบ.ฟ.	560.75	6,796.29	-	-	6,796.29	
	6.3 ตะปู 3" (ผอม)	50.52	กก.	40.40	2,041.01	-	-	2,041.01	
7	งานกำแพงปากท่อ								
	7.1 คอนกรีต 1:2:4	1.50	ลบ.ม.	1,906.54	2,859.81	306.00	459.00	3,318.81	
	7.2 เหล็กเสริม SR 24 Ø 9 มม.	5.00	เส้น	152.90	764.50	-	-	764.50	
8	งานดินท่อลอด								
	8.1 งานดินท่อลอด	26.00	ม.	-	-	1,800.00	46,800.00	46,800.00	*รวมค่าแรง
	8.2 ท่อเหล็กกลม 12 นิ้ว หนา 4.5 มม. ยาวท่อนละ 6.00 ม.	5.00	ท่อน	9,734.78	48,673.90	-	-	48,673.90	
	8.3 flap valve ขนาด 12 นิ้ว (300 mm.)	1.00	อัน	5,959.53	5,959.53	2,400.00	2,400.00	8,359.53	
9	งานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย								
	9.1 ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร	2.00	ถัง	4,090.00	8,180.00	-	-	8,180.00	
	9.2 ท่อประปา ขึ้น 13.5 ขนาด 4 นิ้ว ยาว 4.00 ม./ท่อ	16.00	เมตร	1,233.65	19,738.40	100.00	1,600.00	21,338.40	
	9.3 ข้อต่อท่อประปา ขนาด 4 นิ้ว งอ 90 องศา	2.00	อัน	214.96	429.92	85.98	171.96	601.88	
รวมยอดยกไป								550,293.66	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยกยอดมา	-	-					550,293.66	
10	งานอื่นๆ								
	10.1 ทุบสกัดพื้นคอนกรีตเดิม ความหนา 10-15 ซม.	53.60	ตร.ม.	-	-	70.00	3,752.00	3,752.00	
	10.2 เสาค้ำเหล็กเหลี่ยม ขนาด 0.10 x 0.10 ม. ยาว 1.50	30.00	ท่อน	150.00	4,500.00	48.00	1,440.00	5,940.00	
	10.3 งานดินถมเกลี่ยเรียบ	25.00	ลบ.ม.	251.74	6,293.50	-	-	6,293.50	
รวมค่าวัสดุ								566,279.16	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรกร ไกรเมฆ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักร์กิจ ปิวล้ำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวันรบ แก้วบุตร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ